学校法人柴田学園 令和５年度 第８回理事会議事録

1 日 時 令和 5 年８月４日(金) １3：０0～14：10

2 場 所 柴田学園大学短期大学部 ２階理事長室

3 出席者 霜鳥秋則(議長)、高橋誠記、荒城英子、島内智秋

欠席 大井正清

[陪席] 佐藤事務局長

4 配布資料

議事録について【資料 1】

学校法人柴田学園第１期中期計画について【資料 2】

学校法人柴田学園教職員の懲戒手続き等に関する規程（案）について【資料 3】

学校法人柴田学園懲戒量定基準（案）について【資料 4】

報道対応に係る留意事項について【資料 5】

弘前厚生学院学生募集停止について【資料 6】

青森県郡市別（中 3）予定グラフ（中弘南黒地区） 【資料 7】

変形労働制の概要について 【資料 8】

リベロスポーツクラブからの依頼について 【資料 9】

5 審議事項

審議 1 議事録について

霜鳥理事長から、資料１に基づき、議事録について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

審議 2 学校法人柴田学園第１期中期計画について

     佐藤事務局長から、今回の理事会で審議するに至った経緯の説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

審議 3 学校法人柴田学園教職員の懲戒手続き等に関する規程（案）について

     佐藤事務局長から、資料 3 に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

審議 4 学校法人柴田学園懲戒量定基準（案）について

 佐藤事務局長から、資料 4 に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

審議 5 報道対応に係る留意事項について

 佐藤事務局長から、資料 5 に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

報告事項

報告 1  短期大学部認証評価訪問調査日程について

   佐藤事務局長から、９月５日、６日の２日間実施されることの報告があった。

報告 2  弘前厚生学院学生募集停止について

   佐藤事務局長から、８月 1 日付け同学院 HP にてお知らせのあった事項等について報告があった。

報告 3  青森県郡市別（中 3）予定グラフ（中弘南黒地区）

       佐藤局長から、資料のとおり中学校卒業者の減少見込みについて報告があった。

報告 4  変形労働制の概要について

       佐藤局長から、厚生労働省 HP に記載されている、制度の概要について報告があった。

報告 5  学生寮夏季閉寮期間の特別使用について

       荒城理事から説明があり、管理体制を徹底することを条件に使用を認めることになった。

報告 6  リベロスポーツクラブからの依頼について

       佐藤局長から依頼事項について報告があった。